
I, 

. \ . Monitor Polski Nr 13 123 Poz. 92. 93 i 94. 

./ .' 

, 

--------------------------------

92 

UCHW AtA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOUTEJ LUDOWEJ 

z dnia 30 maja 1984 r 

w sprawie powolania ministra handlu wewnętrznego I usług. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - na podstawie art. 37 ust. 
Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej .,- powołuje Obywatelkę 

Annę Kędzierską na stanowisko ministra handlu wewnętrznego i usług. 

Marszałek Sejmu: S. Gucwa 

93 

UCHW AtA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 30 maja 1984 r. 

:w sprawie powołania ministra hutnictwa I. przemysłu maszynowego • 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - na podstawie art. 37 ust. 
Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - powołuje Obywatela 
Janusza Maciejewicza na stanowisko ministra hutnictwa i przemysłu maszy-' 
nowego. 

Marszałek Sejmu: S. Gucwa 

94 
UCHWAŁA RADY PAŃSTW A 

z dnia 10 maja 1984 r. 

w sprawie "Medalu 40-lecla Polski Ludowej". 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 26 kwietnia 1984 r • 
• ustanowieniu "Medalu 40-lecia Polski Ludowej" (Dz. U. 
Nr 26. poz. 131) Rada Państwa uchwala, co następujel 

§ 1. "Medal 40-lecia Polski Ludowej", zwany dalej 
Medalem. nadawany będzie obywatelom cieszącym si~ 

autorytetem w swoich środowiskach zawodowych i spo­
łecznych, którzy swą długoletnią pracą zawodową, dzia­
łalnością społeczną lub polityczną w różnych dziedzinach 
tycia kraju w okresie czterdziestolecia Polski Ludowej 
wnieśli liczący się wkład w budowę i umacnianie socja­
listycznej państwowości, gospodarki i kultury narodowej; 

§ 2. ' 1. Wnioski o nadanie Medalu przedstawiaj~ 

Radzie Państwa: 

l) ministrowie i kierownicy urzędów centralnych - za 
zasługi położone w pracy wykonywanej w podle­
głych. nadzorowanych i koordynowanych jednostkach 
organizacyjnych oraz za zasługi położone w dziedzi- . 
nach związanych z działalnością danego resortu, 

2) wojewodowie i prezydenci miast: stołecznego War­
szawy. Krakowa i Łodzi - za zasługi położone w 
pracy wykonywanej w podległych i nadzo~owanych 
jednostkach organizacyjnych oraz w działalności spo­
łecznej, politycznej i kulturalnej, 

3) prezydia wojewódzkich rad narodowych - za zasługi 
w działa'lności społeczno-politycznej radnych i dzia­
łaczy rad narodowych oraz rolnikom indywidualnym 
z' terenu województwa, 

4) upowazmone . organy . naczelnych . władz Polskiej 
Zjednoczonej Partili Robotniczej, Zjednoczonego Stron­
nictwa Ludowego, Stronnictwa Demokratycznego 
i Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego -

za zasługi położone w dziedzinach objętych ich dzia­
łalnością, 

6) naczelne władze centralnych związków spółdziel­

czych, stowarzyszeń wyższej użyteczności publicznej~ 
organizacji działajllcych na podstawie odrębnych 

ustaw, a także innych organizacji społecinych o za­
sięgu ogólnokrajowym., w tym organizacji młodzie­
żowych oraz społeczno-zawodowych organizacji roi­
ników indywidualnych - za zasługi położone '. w 
dziedzinach objętych ich działalnością. 

2. Naczelne władze stowarzyszeń wyższej użytecz­

ności publicznej I organizacji działających na podstawie 
odrębnych ustaw przedstawiają wnioski o nadanie Medalu 
w porozumieniu z organami. nadzorującymi lub koordy­
nującymi ich działalność. 

3. Przepisy ł 8 ust. 2 i § 9 uchwały Rady Państwa 
z dnia 6 stycznia 1977 r. w sprawie szczegółowych zasad 
oraz trybu nadawania orderów i odznaczeń (Monitor 
Polski Nr 2, poz. · 12 oraz z 1982. r. Nr 16, poz. 124) sto­
luje się odpowiednio. 

§ 3. 1. Wnioski o nadanie Medalu sporządz.ają kie­
rownicy zakładów pracy stanowiących główne miejsce 
zatrudnienia kandydató.w do odznaczenia. 

2. Kierownicy zakładów pracy sporządzają wnioski 
z własnej inicjatywy lub z inicjatywy organizacji poli­
tycznych, społecznych lub zawodowych, których człon­

kiem jest kandydat do Medalu. 
3. Kierownicy zakładów pracy sporządzają także 

wnioski o nadanie Medalu osobom, które były zatrud­
nione w tym zakładzie pracy przed przejściem na eme­
ryturę lub rentą. 


